E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Dezembro de 2025.

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: ALM SUPERMERCADOS
CNPJ:  26.581.947/0001-27
IE: 083.216.52-9
Valor do crédito presumido: R$ 40.000,00
(QUARENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 28/11/2025
Beneficiário: DOMÍNIO CORPORAL LTDA
Projeto: ONDA CAPIXABA PELO MUNDO ANO 2

Vitória, 10 de Dezembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: ALM SUPERMERCADOS
CNPJ:  26.581.947/0001-27
IE: 083.216.52-9
Valor do crédito presumido: R$ 10.000,00
(QUARENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 03/12/2025
Beneficiário: DOMÍNIO CORPORAL LTDA
Projeto: ONDA CAPIXABA PELO MUNDO ANO 2

Vitória, 10 de Dezembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1687109

RESUMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO
CONTRATO

Contrato: Nº 009/2023
Processo Nº: 2023-L97S2

PARTES: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer -
SESPORT e o Instituto de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Espírito Santo - PRODEST.
Objeto: As partes, por mútuo acordo, resolvem
rescindir o Contrato nº 009/2023, cujo objeto é a
prestação de serviços de tecnologia da informação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado - SESPORT

Protocolo 1687573

Resumo do Termo de Cooperação para
Prestação de Serviços Nº 10/2025 Processo
Nº: 2023-L97S2

PARTES: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer -
SESPORT e o Instituto de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Espírito Santo - PRODEST.
Objeto: Cooperação técnica visando à prestação de
serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
(TIC), conforme Catálogo de Serviços do PRODEST,
com definição de responsabilidades, critérios e
padrões dos serviços disponibilizados.
Vigência: O presente instrumento vigerá por 60
(sessenta) meses com início a partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado - SESPORT

Protocolo 1687590

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 139/2025

Processo: EDOCS 2025-X19M3
Registro SIGEFES: 250690
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: - INDEPENDENTE
FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 53.335.884/0001-00
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais
esportivos
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 15/04/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 9 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1686665

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-10T21:59:51-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial